

## Bilancio abbreviato

### Informazioni generali sull'impresa – dati anagrafici

Denominazione: FARMAVALDARNO S.P.A.  
Sede: VIA C.PISACANE - FIGLINE 33/35/37 50063 -  
FIGLINE E INCISA VALDARNO (FI)  
Capitale sociale: 636.000,00  
Capitale sociale interamente  
versato: Si  
Codice CCIAA: FI  
Partita IVA: 05374530482  
Codice Fiscale: 05374530482  
Numero Rea: 542220  
Numero Iscrizione Albo  
Cooperative  
Forma Giuridica: SOCIETA' PER AZIONI  
Settore di Attività Prevalente  
(ATECO): 477310  
Società in liquidazione: No  
Società con Unico Socio: No  
Società sottoposta ad altrui  
attività di direzione e No  
coordinamento:  
Denominazione della società o  
ente che esercita l'attività di  
direzione e coordinamento:  
Appartenenza a un Gruppo: No  
Denominazione della Società  
Capogruppo:  
Paese della Capogruppo:

### **BILANCIO AL 31/12/2013**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

<b>STATO PATRIMONIALE IN FORMA ABBREVIATA</b>		
<b>ATTIVO</b>	31/12/2013	31/12/2012
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	3.232.975	3.185.448
Ammortamenti	979.114	946.920
Svalutazioni	0	0
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>2.253.861</b>	<b>2.238.528</b>
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	813.103	748.521
Ammortamenti	327.327	275.466
Svalutazioni	0	0
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>485.776</b>	<b>473.055</b>
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti		
esigibili entro il successivo esercizio	0	0
esigibili oltre il successivo esercizio	0	0
Totale crediti	0	0
Altre immobilizzazioni finanziarie	65.000	65.000
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>2.804.637</b>	<b>2.776.583</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze	940.197	835.186
<i>II - Crediti</i>		
esigibili entro l'esercizio successivo	316.989	314.497
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale crediti</b>	<b>316.989</b>	<b>314.497</b>
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	25.000	170.000
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale Disponibilità liquide	189.143	205.328
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.471.329</b>	<b>1.525.011</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>39.271</b>	<b>23.515</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>4.315.237</b>	<b>4.325.109</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<i>I - Capitale</i>	636.000	636.000
<i>II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	66.500	66.500
<i>III - Riserve di rivalutazione</i>	0	0
<i>IV - Riserva legale</i>	28.798	28.798
<i>V - Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Totale altre riserve	1.839.252	1.894.934
<i>VIII - Utili (perdite) portati a nuovo</i>	0	0
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio.	8.907	-55.682
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
<b>Utile (perdita) residua</b>	<b>8.907</b>	<b>-55.682</b>
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>2.579.457</b>	<b>2.570.550</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
Totale fondi per rischi ed oneri	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>264.531</b>	<b>220.689</b>
<b>D) DEBITI</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.197.097	1.242.563

esigibili oltre l'esercizio successivo	159.005	185.970
<b>Totale Debiti</b>	<b>1.356.102</b>	<b>1.428.533</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
Totale ratei e risconti	115.147	105.337
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>4.315.237</b>	<b>4.325.109</b>

<b>CONTI D'ORDINE</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
<b>RISCHI ASSUNTI DALL'IMPRESA</b>		
<b>Fideiussioni</b>		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
<b>Totale fideiussioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Avalli</b>		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
<b>Totale avalli</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Altre garanzie personali</b>		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
<b>Totale altre garanzie personali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Garanzie reali</b>		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	450.000	450.000
<b>Totale garanzie reali</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
<b>Altri rischi</b>		
crediti ceduti pro solvendo	0	0
altri	0	0
<b>Totale altri rischi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale rischi assunti dall'impresa</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
<b>IMPEGNI ASSUNTI DALL'IMPRESA</b>		
<b>Totale impegni assunti dall'impresa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>BENI DI TERZI PRESSO L'IMPRESA</b>		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
<b>Totale beni di terzi presso l'impresa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ALTRI CONTI D'ORDINE</b>		
<b>Totale altri conti d'ordine</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>

<b>CONTO ECONOMICO IN FORMA ABBREVIATA</b>	31/12/2013	31/12/2012
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.350.096	6.030.642
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	53	979
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>53</b>	<b>979</b>
<b>Totale Valore della Produzione</b>	<b>6.350.149</b>	<b>6.031.621</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.382.099	4.161.003
7) per servizi	347.586	312.924
8) per godimento di beni di terzi	444.640	425.475
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	792.908	760.317
b) oneri sociali	245.454	232.884
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	64.192	64.530
c) trattamento di fine rapporto	61.010	61.428
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	3.182	3.102
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>1.102.554</b>	<b>1.057.731</b>
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	114.895	102.508
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	53.520	43.836
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	61.375	58.672
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	3.490
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>114.895</b>	<b>105.998</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-105.011	-19.098
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	35.423	24.201
<b>Totale dei Costi della Produzione</b>	<b>6.322.186</b>	<b>6.068.234</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>27.963</b>	<b>-36.613</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	9.000	10.000
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>9.000</b>	<b>10.000</b>
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
<b>Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.308	5.144
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.308	5.144
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0

da imprese controllanti	0	0
altri	787	205
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>787</b>	<b>205</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>2.095</b>	<b>5.349</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	2.989	5.149
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>2.989</b>	<b>5.149</b>
17 bis) utili e perdite su cambi	0	0
<b>Totale Proventi e Oneri Finanziari (15 + 16 - 17 +- 17bis)</b>	<b>8.106</b>	<b>10.200</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:</b>		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
<b>Totale rivalutazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
<b>Totale svalutazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:</b>		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	0
altri	1.119	631
<b>Totale proventi</b>	<b>1.119</b>	<b>631</b>
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
altri	361	136
<b>Totale oneri</b>	<b>362</b>	<b>137</b>
<b>Totale delle partite straordinarie (20 - 21)</b>	<b>757</b>	<b>494</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)</b>	<b>36.826</b>	<b>-25.919</b>
22) Imposte sul reddito dell' esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	27.919	29.763
imposte differite	0	0
imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale	0	0
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>27.919</b>	<b>29.763</b>
<b>23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>8.907</b>	<b>-55.682</b>

Il presente bilancio risulta conforme alle scritture contabili.